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Badania nieniszczące złączy spawanych ze stali niestopowej

Cel pracy:  charakterystyka metod badań nieniszczących oraz opracowanie technologii badań 
dla wybranych metod złączy spawanych

Opis istoty pracy
Praca dotyczy charakterystyki stali niestopowej przeznaczonej do konstrukcji spawanych, zawierając informacje o

składzie chemicznym, obróbce cieplnej i spawalności stali. Zastosowano różnorodne metody badań nieniszczących:
wizualne (VT), penetracyjne (PT), magnetyczno-proszkowe (MT) oraz radiograficzne (RT) do oceny złącz spawanych.
Badania te pozwalały na szczegółową analizę próbek bez naruszenia ich integralności strukturalnej. Normy i procedury
były ściśle przestrzegane, a używane materiały i urządzenia posiadały odpowiednie atesty i certyfikaty. Opracowania
technologiczne, wyniki badań i stosowane metody oparte były na aktualnej wiedzy technicznej i materiałoznawstwie, zaś
źródła informacji obejmowały podręczniki akademickie, czasopisma branżowe i materiały szkoleniowe. Badania były
przeprowadzone przy pomocy prostych jak i specjalistycznych urządzeń oraz z dbałością o przestrzeganie przepisów BHP.
Rezultaty badań zostały zawarte w szczegółowych protokołach, a opracowane technologie miały za zadanie sprostać
rygorystycznym wymogom i standardom przemysłowym.

Praca dyplomowa jest skoncentrowana na opracowaniu technologii dla badań
nieniszczących, aby umożliwić kompleksową analizę próbki technologicznej
pod kątem różnych wad i nieciągłości, zachowując integralność jej struktury.
Zastosowano metody badań, które dostarczyły szczegółowych informacji o
stanie badanego obiektu, wykrywając rysy, pęknięcia, pustki, wtrącenia i
niezgodności kształtu. Rezultaty badania zostały szczegółowo
udokumentowane w postaci protokołów, zawierających wyniki pomiarów,
szkice oraz zdjęcia, dostarczając pełnego obrazu badanego elementu i jego
kondycji.

Rys. 1. Fotografie wykonane podczas wykonywania poszczególnych badań – magnetyczno-
proszkowe, radiograficzne, wizualne, penetracyjne. 

Rys. 2. Dokumentacja technologiczna dotycząca badań 
magnetyczno-proszkowych 
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